АДМИНИСТРАЦИЯ ШАТОЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ PECI1УБЛИКИ

ШУЬИТА МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ПРОТОКОЛ №2
заседания антинаркотической комиссии

Шатойского муниципального района

25.06.2019 г. с. Шатой

. -' . • ./; * м

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
первый заместитель главы администрации

Басханов Муслим Мусаевич '

П рисутствовал и:

Члены Комиссии:
Джамалдинов А.А., Келоева З.Х., Элибаев А.Х., Макалова Д.Э.,

Вахаев Т.У-А., Эльмурзаева З.У., Истамулов Д.М., Арснукаева К.А.,
Шамаева Д.В., Абдулвахидов А.Л., Макалова Л.III.
Председатели рабочих групп АПК сельских поселений.

Приглашенные:
Вахаев Т.У-А., Макалова Л.Ш., Арснукаев Б.Х., Абдулвахидов А.Л.,

Шамаева Д.В., Элибаев А.Х., Истамулов Д.М., Эльмурзаева З.У.,
Арсанукаева К.Д., Хубаев Х.Х., Минтаев И.М., Долдаева Т.И., Ахмадов Т.С.
Мурдалов А.У., Дадуев И.И., Саламов А.М., Шовхалов Р.А.,
Темирбулатов Л.М., Махарбисв Л. Р., Яхияев X. 3., Мальцагов 3. Л.,
руководители образовательных учреждений района, имамы населенных
пунктов.

1.«0 работе отдела ГИБДД ОМВД России но Шатойскому району по
выявлению лиц управляющих транспортными средствами в состоянии
наркотического и алкогольного опьянения, а также о мерах по их
предупреждению и пресечению».
СЛУШАЛИ: Махарбиева Лему Ризвановича (администрация района)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию, изложенную в докладе начальника
ОГИБДД ОМВД России по Шатойскому району, полковника полиции
Махарбиева Лемы Ризвановича.

1.2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, с
приглашением сотрудников ОГИБДД провести с работниками беседы на
тему: «Безопасность дорожного движения» с освещением на официальных
сайтах и районной газете «Ламанан аз».

1.3. С целью предотвращения дорожно-транспортных происшествий на
дорогах с тяжкими последствиями имамам населенных пунктов провести
беседы с молодежью по соблюдению скоростного режима.

1.4. Главному редактору районной газеты «Ламанан аз» вести освещение
проводи м ых меро приятий.

Срок исполнения: 3 квартал

2. «Организация работы но недопущению лиц, допускающих
немедицииское потребление наркотических средств, к работе на
государственном транспорте ».
СЛУШАЛИ: Арснукаев Б.Х. (Шатойская МБ)

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию, изложенную в докладе
и.о.главного врача ГБУ «Шатойская межрайонная больница» Арснукаева
Бекхана Хамзатовича

2.1. Руководителям учреждений и организаций имеющим на балансе
автотранспорт предоставить в ГБУ «Шатойская межрайонная больница»
список водителей и заключить договора о предрейсовых и послерейсовых
осмотрах, по предупреждению и пресечению управления транспортными
средствами лицами, потребляющими алкоголь и наркотики.

2.2. Главному врачу ГБУ «Шатойская межрайонная больница»
представить информацию о проведенной работе по предрейсовым и
послерейсовым осмотрам водителей.

2.3. Духовенству района усилить работу, направленную на формирование
негативного отношения жителей района к немедицинскому потреблению
наркотических средств, психоактивных веществ и табакокурения.

Срок исполнения: 3 квартал

3. «О мерах по противодействию незаконному распространению
алкогольной и спиртосодержащей продукции и недопущению
реализации алкогольных и табачных изделий несовершеннолетним».

СЛУШАЛИ: Долдаеву Т.И. (ОМВД России), Мальцагова З.Л-А.
(ад м и н и с тр ац ия района).

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию, изложенную в докладах старшего
инспектора ПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Шатойскому району
Далдаевой Тоиты Ибрагимовны, ведущего специалиста КДН и ЗП
администрации района Мальцагова Зелимхана Лом-Алиевича.

3.2. Рекомендовать ПДН ОМВД России по Шатойскому району совместно
с УУП сельских поселений, духовенством и общественностью района
проводить рейдовые мероприятия в торговых точках района на предме
реализации алкогольной и табакосодержащей продукции
несовершеннолетним.

3.3. Рекомендовать главам сельских поселений извещать
антинаркотическую комиссию в случае выявления реализации в торговых
точках алкогольной и табакосодержащей продукции несовершеннолетним.

3.4. Рекомендовать всем субъектам системы профилактики АНК усилить
мероприятия по пропаганде здорового образа жизни среди
несовершеннолетних и молодежи.

3.5. Отделу образования, руководителям образовательных учреждений
представить планы работы с обучающимися по профилактике наркомании и
табакокурения.

Срок исполнения: до конца 3 квартала

4. «О результатах работы в 1-м полугодии 2019 года
правоохранительных органов по выявлению и пресечению
преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотически,
средств и их прекурсоров».

СЛУШАЛИ: Яхияева X. 3. (ОМВД России)

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию, изложенную в докладе
оперуполномоченного ОМВД России по Шатойскому району, майора
полиции Яхияева Хаппаши Зайындыевича.

4.1. В рамках оперативно-профилактической операции «Мак-2019» главам
администраций сельских поселений совместно с участковыми
уполномоченными полиции активизировать работу по выявлению >.
уничтожению участков произрастания дикорастущей конопли.

4.2. Рекомендовать членам рабочих групп АПК совместно с имамами
населенных пунктов активизировать профилактическую работу с
молодежью по антинаркотической тематике.

f

4.3. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Ламанан аз»
использовать потенциал печатного издания в повышении эффективности
профилактики наркомании, пропаганды здорового образа жизни.

4.4. Рекомендовать ГБУ «Шатойская межрайонная больница» продолжить
работу по выявлению и распространению наиболее эффективных практик
работы по профилактике наркомании.

Срок исполнения: до конца 3 квартала

5. «О проведении социально-психологического тестирования
обучающихся на предмет употребления психоактивных веществ в
образовательных организациях района»__________________________

СЛУШАЛИ: Вахаев а Т.У. (РОО)

РЕШИЛИ:
5.1. Принять к сведению информацию, изложенную в докладе начальника
отдела образования Вахаева Тахира У мар-Алиевича.

5.2. Рекомендовать РОО, имамам сел, ПДН ОМВД, КДН организовать ц
провести в образовательных учреждениях совместно с разъяснительные
беседы и мероприятия, направленные на пропаганду здорового образа
жизни и предупреждение употребления психоактивных, опьяняющих и
одурманивающих веществ.

5.3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций
обеспечить своевременное информирование в КДН и ЗП об обучающихся
систематически пропускающих учебные занятия.

5.4. Рекомендовать ГБУ «Шатойская межрайонная больница» совместно е
РОО организовать проведение обучающего семинара для завучей но
воспитательной работе, социальных педагогов и педагогов - психологов по
изучению основ проведения профилактической антинаркотической работы
среди учащихся.

5.5. ОМВД России по Шатойскому району проводить межведомственное
взаимодействие при проведении комплексных оперативно
профилактических мероприятий.

т. Контроль за исполнением решений антинаркотической комиссии
возложить на секретаря АНК Шатойского муниципального района.

Первый заместитель Главы администрации
Шатойского муниципального района М.М.Басхаг >з